
Rad.   730554089002021-00061-00 

Demandante:  AJE Colombia S.A. 
Demandada:  Luz Mélida Sánchez Niño 

 
CONSTANCIA SECRETARIAL. Armero Guayabal, Tolima, 5 de diciembre de dos mil veintidós. El término de traslado en lista 
de la liquidación presentada por la parte actora venció sin que existiera manifestación alguna por la parte demandada. A 
despacho del Juez para lo pertinente. 
 

 

 
MANUELA CALLE GUEVARA 
Secretaria 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE ARMERO GUAYABAL 

 

Armero Guayabal, Tolima, cinco de diciembre de dos mil veintidós. 

 

La parte actora presenta liquidación del crédito base del proceso, según su criterio conforme 

a lo parámetros previstos en el artículo 446 del Código General del Proceso; al respecto se 

considera:  

  

Si bien es cierto que se allegó liquidación del crédito base de recaudo en el presente proceso, 

la misma tiene discrepancias, contrastado con las autorizadas por la Superintendencia 

Financiera de Colombia, teniendo en cuenta que debe efectuarse con la tasa de interés de 

nominal y no evidencia los días a liquidar.  

 

Como consecuencia a lo anterior, procede el despacho a modificarla, conforme al numeral 

3 del artículo 446 del Código General del Proceso. 

 

En mérito de lo expuesto el Juzgado Segundo Promiscuo Municipal de Armero Guayabal, 

Tolima, en ejercicio de sus atribuciones legales,  

 

R E S U E L V E 

 

PRIMERO. Modificar la liquidación del crédito presentada dentro del proceso ejecutivo 

promovido por AJE Colombia S.A contra Luz Mélida Sánchez Niño, conforme al numeral 3 

del artículo 446 del Código General del Proceso, aprobándola así: 
 

1. Pagaré 001: 
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sep-19 1.483% 2.143% 29 317,444.21 317,444.21 15,638,644.21 

oct-19 1.467% 2.122% 30 325,049.97 642,494.17 15,963,694.17 

nov-19 1.462% 2.115% 29 313,185.89 955,680.07 16,276,880.07 

dic-19 1.454% 2.103% 30 322,158.59 1,277,838.65 16,599,038.65 

ene-20 1.444% 2.089% 30 320,024.33 1,597,862.98 16,919,062.98 

feb-20 1.464% 2.118% 28 302,812.29 1,900,675.27 17,221,875.27 

mar-20 1.457% 2.107% 30 322,767.79 2,223,443.06 17,544,643.06 

abr-20 1.438% 2.081% 29 308,176.53 2,531,619.59 17,852,819.59 

may-20 1.402% 2.031% 30 311,148.10 2,842,767.70 18,163,967.70 

jun-20 1.397% 2.024% 29 299,737.31 3,142,505.00 18,463,705.00 

jul-20 1.397% 2.024% 30 310,073.08 3,452,578.08 18,773,778.08 

ago-20 1.410% 2.041% 30 312,682.45 3,765,260.52 19,086,460.52 

sep-20 1.427% 2.047% 29 303,200.42 4,068,460.94 19,389,660.94 

oct-20 1.395% 2.021% 30 309,615.91 4,378,076.85 19,699,276.85 
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nov-20 1.377% 1.996% 29 295,572.66 4,673,649.51 19,994,849.51 

dic-20 1.350% 1.957% 30 299,896.92 4,973,546.43 20,294,746.43 

ene-21 1.340% 1.943% 30 297,728.93 5,271,275.36 20,592,475.36 

feb-21 1.356% 1.965% 27 271,020.85 5,542,296.21 20,863,496.21 

mar-21 1.347% 1.952% 30 299,123.02 5,841,419.22 21,162,619.22 

abr-21 1.339% 1.942% 29 287,654.82 6,129,074.04 21,450,274.04 

may-21 1.333% 1.933% 30 296,178.34 6,425,252.38 21,746,452.38 

jun-21 1.332% 1.932% 29 286,155.75 6,711,408.13 22,032,608.13 

jul-21 1.330% 1.929% 30 295,557.63 7,006,965.77 22,328,165.77 

ago-21 1.334% 1.935% 30 296,488.60 7,303,454.36 22,624,654.36 

sep-21 1.331% 1.930% 29 285,855.74 7,589,310.10 22,910,510.10 

oct-21 1.323% 1.919% 30 294,004.67 7,883,314.77 23,204,514.77 

nov-21 1.336% 1.938% 29 287,055.39 8,170,370.16 23,491,570.16 

dic-21 1.350% 1.957% 30 299,896.92 8,470,267.07 23,791,467.07 

ene-22 1.364% 1.978% 30 302,988.31 8,773,255.38 24,094,455.38 

feb-22 1.410% 2.042% 28 291,980.07 9,065,235.45 24,386,435.45 

mar-22 1.422% 2.059% 30 315,440.10 9,380,675.55 24,701,875.55 

abr-22 1.422% 2.117% 30 324,289.65 9,704,965.19 25,026,165.19 

may-22 1.510% 2.182% 30 334,293.30 10,039,258.50 25,360,458.50 

jun-22 1.559% 2.250% 30 344,677.03 10,383,935.53 25,705,135.53 

jul-22 1.621% 2.335% 30 357,811.14 10,741,746.67 26,062,946.67 

ago-22 1.685% 2.425% 30 371,561.22 11,113,307.89 26,434,507.89 

sep-22 1.775% 2.548% 30 390,414.82 11,132,161.49 26,453,361.49 

oct-22 1.850% 2.653% 30 406,445.12 11,148,191.79 26,469,391.79 

nov-22 1.930% 2.762% 30 423,147.19 11,536,455.08 26,857,655.08 

 

 

SALDO DE COSTAS 766,060.00 

CAPITAL 15,321,200.00 

INTERESES CORRIENTES 0.00 

INTERESES MORATORIOS 12,378,792.09 

SUB TOTAL CRÉDITO 27,699,992.09 

TOTAL LIQUIDACION 28,466,052.09 

 

 

 

N O T I F I Q U E S E   
 

 
EL JUEZ, 

 

 

FABIAN RICARDO BERNAL DIAZ 

 

 

 

 

 

 

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL 

DE ARMERO GUAYABAL 
La Providencia anterior se notifica por 

 
ESTADO N° 080 


